

**Deviz local de resurse №  
Reparatia coridorului**

**Valoarea de deviz 279 726,91 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	39,1936	77,00	3 017,91
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	43,884	77,00	3 379,07
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	333,3308	77,00	25 666,47
4.	7123010010200	Betonist	h-om	12,73	77,00	980,21
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5622	77,00	120,29
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	193,2975	77,00	14 883,91
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	198,4433	77,00	15 280,13
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,474	77,00	113,50
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,37	77,00	1 491,49
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	59,1389	77,00	4 553,70
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,2126	77,00	3 558,37
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,5925	77,00	199,62
13.	7422010060100	Timplar	h-om	36,6667	77,00	2 823,34
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,7521	77,00	10 991,91
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,5055	77,00	885,92
		<b>Total manopera</b>				<b>87 945,83</b>

**Materiale:**

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	41,00	82,82
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,804	350,00	281,40
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,2019	300,00	1 560,57
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,871	300,00	261,30
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,886	0,20	0,98
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 165,40	0,20	633,08
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,14	2 222,00	4 755,08
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,595	96,00	249,12
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,5145	18,00	495,26
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	39,008	28,00	1 092,22
11.	24302261000001	Fuga	kg	50,0583	18,00	901,05
12.	2430226101010	Grund "Betonokontakt"	kg	136,9873	31,00	4 246,61
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,3382	33,00	176,16
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	3,483	38,00	132,35
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,9083	66,00	59,94
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,8865	31,00	399,48
17.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	343,64	4,60	1 580,74

18.	2521216704234	Tub -PVC gofra	m	21,525	3,00	64,58
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	94,501	11,00	1 039,51
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 175,2609	2,20	4 785,57
21.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	65,124	23,00	1 497,85
22.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 815,0011	6,00	10 890,01
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,9512	3,50	20,83
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	613,3974	2,80	1 717,51
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	102,8738	10,00	1 028,74
26.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	165,7908	3,00	497,37
27.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	74,5308	182,00	13 564,61
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4422	0,00	0,00
29.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	293,058	5,40	1 582,51
30.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	90,2055	142,00	12 809,18
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	51,874	7,00	363,12
32.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	14,07	135,00	1 899,45
33.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	10,50	44,00	462,00
34.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00	8,00	16,00
35.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	5,25	8,00	42,00
36.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	3,15	15,00	47,25
37.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	4,0635	7,00	28,44
38.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,05	1 987,00	6 060,35
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	207,84	0,25	51,96
40.	2874136313300	Diblu din metal	buc	53,60	1,40	75,04
41.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,15	5,00	15,75
42.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,15	400,00	1 260,00
43.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	21,63	22,00	475,86
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,19	3,00	15,57
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1598	21,00	3,36
46.	4100126202818	Apa	m3	0,4152	21,00	8,72
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,676	7,00	179,73
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>77 411,04</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,685	25,00	42,13
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,2264	25,00	205,66
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0804	25,00	2,01
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1608	25,00	4,02
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,3746	25,00	34,37
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3437	35,00	12,03
7.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,304	350,00	106,40
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>406,61</b>

Total	lei	165 763,48
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	21 107,00
Transpor materiale	10,00 %	7 741,10

Total	100,00 +	194 611,59
Cheltueli de regie	13,00 %	25 299,51
Total	100,00 +	219 911,09
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 194,67
Tva	20,00 %	46 621,15

**Total deviz:**

**279 726,9**

**1**

Intocmit

Consistcom SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Gimnaziul Stetcani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IP Gimnaziul Stetcani

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Tavan</b>				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			316,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	77,00	157,85
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,40	5,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
		<b>1.2. Pereti</b>				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	77,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	77,00	10,78
	2430226101010	Grund "Betonokontakt"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			160,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	77,00	102,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	77,00	28,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	77,00	10,78
	2430226101010	Grund "Betonokontakt"	kg	0,4150	31,00	12,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			367,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	77,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	77,00	15,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	142,00	149,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,94
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,60	18,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			114,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	77,00	93,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	77,00	15,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	31,00	4,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	21,00	0,01
10	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			21,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	77,00	20,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			134,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	77,00	76,31
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	38,00	11,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,00	42,84
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	7,00	2,45
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			52,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	77,00	34,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	77,00	42,35
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
		<b>1.3. Pardosele</b>				
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			16,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	77,00	8,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	77,00	8,47
16	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			174,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	77,00	73,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,20	52,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	77,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	21,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
18	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			226,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	77,00	36,04
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,00	184,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	21,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	77,00	10,78
	2430226101010	Grund "Betonokontakt"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			432,23
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	77,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	77,00	19,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	182,00	187,46
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,40	21,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	23,00	20,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<b>1.4. Timplarie</b>				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din pvc (ferestre etc.)	m2			16,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	77,00	16,17
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 128,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	77,00	65,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 987,00	1 987,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	96,00	48,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	66,00	11,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 352,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	77,00	56,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,00	6,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 222,00	2 222,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	96,00	48,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	66,00	11,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<b>1.5. Diverse</b>				
24	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m	t			0,00
25	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			0,00
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			26,60

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	350,00	26,60
		<b>1.6. Electricitate</b>				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	77,00	16,94
28	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	77,00	4,62
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			75,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	77,00	26,18
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	22,00	23,79
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	44,00	23,10
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,00	2,10
30	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m			47,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5500	77,00	42,35
	2521216704234	Tub -PVC gofra	m	1,0250	3,00	3,23
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	15,00	2,36
31	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			442,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	77,00	17,71
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	420,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,25
32	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			70,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	77,00	20,79
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	41,00	41,41
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,20	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Consistcom SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**IP Gimnaziul Stetcani**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**IP Gimnaziul Stetcani**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Reparatia coridorului**

Valoarea de deviz 279 726,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Tavan</b>				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,40	316,75 169,40	4 244,45 2 269,96
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>4 244,45 2 269,96</b>
		<b>1.2. Pereti</b>				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	183,43	20,79 20,79	3 813,51 3 813,51
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	171,82	24,00 10,78	4 122,82 1 852,22
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	171,82	160,25 130,90	27 534,83 22 491,24
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	85,91	24,00 10,78	2 061,41 926,11
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm	m2	85,91	367,27 188,65	31 552,17 16 206,92



1	2	3	4	5	6	7
		pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,91	5,36 2,31	460,48 198,45
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	85,91	114,33 93,94	9 822,26 8 070,39
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	85,91	32,16 15,40	2 762,55 1 323,01
10	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	31,18	21,57 20,02	672,71 624,22
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	11,61	134,03 76,31	1 556,12 885,92
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	97,52	52,90 42,35	5 158,71 4 129,97
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,52	5,36 2,31	522,71 225,27
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	97,52	57,27 42,35	5 584,97 4 129,97
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>95 625,24 64 877,21</b>
		<b>1.3. Pardosele</b>				
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	13,40	16,94 16,94	227,00 227,00
16	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de	m2	13,40	174,30 80,85	2 335,62 1 083,39

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,40	96,36 53,90	1 291,22 722,26
18	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	58,96	226,47 36,04	13 352,87 2 124,68
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	72,36	24,00 10,78	1 736,28 780,04
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	72,36	432,23 192,50	31 276,16 13 929,30
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>50 219,15 18 866,67</b>
		<b>1.4. Timplarie</b>				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din pvc (ferestre etc.)	m2	5,19	16,17 16,17	83,92 83,92
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,05	2 128,40 73,15	6 491,62 223,11
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,14	2 352,62 62,37	5 034,61 133,47
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>11 610,15 440,50</b>
		<b>1.5. Diverse</b>				
24	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind	t	4,00	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		sub 25 kg, pe distanta de 70 m				
25	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,00	0,00 0,00	0,00 0,00
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	4,00	26,60 0,00	106,40 0,00
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>106,40</b>
		<b>1.6. Electricitate</b>				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,00	16,94 16,94	16,94 16,94
28	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	4,62 4,62	9,24 9,24
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	20,00	75,17 26,18	1 503,46 523,60
30	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m	20,00	47,94 42,35	958,83 847,00
31	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	3,00	442,96 17,71	1 328,88 53,13
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25	buc	2,00	70,38	140,75

1	2	3	4	5	6	7
		A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu			20,79	41,58
		<b>Total Electricitate Inclusiv salariu</b>				<b>3 958,10 1 491,49</b>
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>165 763,48 87 945,83</b>

		Total	lei	165 763,48
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	21 107,00
		Transpor materiale	10,00 %	7 741,10
		Total	100,00 +	194 611,59
		Cheltueli de regie	13,00 %	25 299,51
		Total	100,00 +	219 911,09
		Beneficiu de deviz	6,00 %	13 194,67
		Tva	20,00 %	46 621,15
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>279 726,91 87 945,83</b>

Intocmit

Consistcom SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

IP Gimnaziul Stetcani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)